
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 70  
 

N. 46 
OGGETTO: Living Gran Sasso  5.1  Assistenza Tecnica - Servizio di 
informazione, comunicazione ed animazione territoriale" - C.U.P. 
G49J21011150006 - Procedura affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 c. 
1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023  Aggiudicazione 

DEL 
14-02-2024 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.46 del 14-02-2024 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSA: 
 
La Legge 178/2020 recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2021, al fine di 

consentire coordinamento strategico e l’attuazione integrata di interventi per lo sviluppo socio-

economico dei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria interessati dagli eventi sismici 

verificatisi a far data del 24 agosto 2016, all’art. 1 c. 191 ha previsto che con apposita Deliberazione 

del CIPE fossero destinati 100 milioni di euro a valere sul Fondo per lo sviluppo e la coesione 

2021/2027 al finanziamento di uno specifico Contratto Istituzionale di Sviluppo. 

La medesima Legge al comma 192 ha previsto che possono essere destinati ulteriori 60 milioni di 

euro a valere sulle risorse disponibili nella contabilità speciale del Commissario Straordinario del 

Governo per la ricostruzione sisma 2016 e che (comma 193) per ogni intervento, ove previsto, deve 

essere riportato il relativo Codice Unico di Progetto (C.U.P.), il soggetto o i soggetti attuatori, le 

risorse, l’importo del finanziamento e i criteri e le modalità di realizzazione e che deve essere 

monitorato ai sensi del D.Lgs. 29 dicembre 2011 n. 229. 

Coerentemente con le deleghe affidate al Ministero per il Sud e la Coesione Territoriale dal Presidente 

del Consiglio dei Ministri con DPCM del 15 marzo 2021, il Ministro con la riunione del 28 aprile 

2021, ha avviato la fase di concertazione con il Commissario, le quattro Regioni interessate e i 

Comuni capofila volto all’individuazione delle priorità progettuali e alla successiva definizione del 

Contratto Istituzionale di Sviluppo.  

I territori si sono attivati ed entro il 15 luglio 2021, le quattro Regioni, previa loro valutazione di 

merito, hanno individuato complessivamente 138 proposte progettuali per un fabbisogno di 

investimenti di circa 280 milioni. Considerando che le proposte superavano la disponibilità di risorse 

programmate dalla sopra citata Legge di Bilancio, l’Agenzia di Coesione e Invitali, secondo i criteri 

condivisi comunicati con nota dell’Agenzia per la Coesione Territoriale prot. n. 6375 del 19 maggio 

2021, hanno analizzato il parco progetti al fine di individuare le priorità progettuali da finanziare in 

prima battuta, in modo da rispettare, per quanto possibile, l’assegnazione delle risorse secondo la 

chiave di riparto sui danni subiti dal sisma (Marche 62%, Lazio 14%, Umbria 14% e Abruzzo 10%). 

Per quanto sopra, L’Agenzia per la Coesione Territoriale, con nota al Prot. n. 18821 del 13/12/2021, 

ha trasmesso l’elenco degli interventi da finanziare ai sensi della L. 178/2020 art. 1 c. 192 a valere 

sulle risorse di contabilità speciale (art. 4, c. 3, D.L. 189/2016), costituito nell’Allegato 1, da cui 

l’A.T.S. denominata “Unico Gran Sasso” che vede la compartecipazione di n. 22 Comuni, tra cui il 

capofila Crognaleto, risulta assegnataria di somme pari ad € 3.240.000,00 quale 1^ trance per lo 

sviluppo del primo lotto funzionale del progetto “Living Gran Sasso” con C.U.P. G49J21011150006. 

 

- In ragione di quanto sopra, con Assemblea dei Sindaci, rappresentanti i Comuni della sopra citata 

ATS, tenuta in data 02/02/2023, come risultante da relativo verbale, si sono riuniti per concertare le 

linee guida per lo sviluppo del progetto “Ling Gran Sasso” in ragione dei minori importi riconosciuti, 

relativi alla 1^ Trance. 

 

- In detta sede si è deciso pertanto di procedere prioritariamente allo sviluppo dei servizi proposti 

nella richiesta di finanziamento, riservando una quota pro capite ad ogni Comune per lo sviluppo di 

interventi consistenti in opere, inerente il “Laboratorio di Rigenerazione Territoriale” di cui al punto 

1.1 della proposta progettuale. 

 
VISTI: 

- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;  



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.46 del 14-02-2024 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 

leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 
- l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali; 
- l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 

enti locali; 
- l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di 

impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 
 
RICHIAMATI: 

La deliberazione di Consiglio comunale di approvazione del bilancio di previsione triennale 
di competenza e ss.mm.ii.; 
 
RILEVATA l’esigenza di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto; 
 
DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento 
diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 
della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale; 
 
DATO ATTO, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è 
finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche 
essenziali sono qui riassunte: 

 Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: Living Gran Sasso – 
5.1 – Assistenza Tecnica - Servizio di informazione, comunicazione ed animazione 
territoriale”; 

 Importo del contratto: 20.492,34 oltre I.V.A. giusto ribasso del 22,76% sull’importo 
posto a base di contrattazione; 

 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 
36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante 
corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di 
lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 
certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo 
e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del 
d.lgs. 36/2023; 

 Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti 
e nella documentazione della procedura di affidamento; 

 
RILEVATO, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un 
interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto 
Legislativo 36/2023, in primo luogo per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia 
comunitaria; 
 
APPURATO: 

che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 
procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo 
inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.46 del 14-02-2024 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, 
anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente 
dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui 
all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal 
medesimo codice”; 

ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo 
non rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole 
dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del principio 
del risultato di cui all’art. 1 del Dlgs n. 36/2023;  

ai sensi dell’art. 54, comma 1, secondo periodo, del d.lgs. 36/2023, che agli affidamenti 
diretti non è applicabile quanto disposto in ordine all’esclusione automatica delle offerte anomale; 

che, in tema di imposta di bollo, si rende applicabile quanto disposto all’allegato I.4 del d.lgs. 
36/2023; 

il contratto collettivo applicato in relazione alle tutele a favore dei lavoratori impiegati 
nell’appalto risulta essere adeguato; 

ai sensi dell’articolo 11, comma 2, del d.lgs. 36/2023, che il contratto collettivo applicabile al 
personale dipendente impiegato nell'appalto risulta essere il seguente: CCNL: Commericio; 
 
TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più 
operatori, sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di 
negoziare le condizioni contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo 
Codice dei Contratti; 
 
VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo superiore ad € 5.000, per cui questo 
Comune è tenuto a procedere mediante ricorso a Consip-Mepa e/o a soggetti aggregatori centrali di 
committenza, strumenti telematici di negoziazione e similari, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 della 
Legge n.296/2006;  
 
PRECISATO che: 

in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con riferimento 
all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106; 

inoltre, con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023, si ritiene 
di richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola in misura pari al 5% 
dell’importo contrattuale; 
 
DATO ATTO 
che in data 09/02/2024 (termine ultimo per l’invio di un offerta fissato al 08/02/2024, alle ore 
12:00), tramite la piattaforma telematica ASMECOMM all’indirizzo - 
https://piattaforma.asmecomm.it/index.php, è stata richiesta offerta per l’affidamento in parola ai 
seguenti operatori economici: 
 

1) Certastampa S.r.l.s. con sede legale in Via Micozzi 55 – 64100 Teramo avente C.F. e P. 
I.V.A. 02115370674; 

 
VISTE le offerte ricevute dai seguenti operatori economici: 
 

DITTA OFFERTA IMPORTO 
AFFIDATO 

https://www.luigifadda.it/progettazione-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/imposta-bollo-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/affidamenti-sottosoglia/
https://www.luigifadda.it/principi-generali-nuovo-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/garanzie-codice-contratti/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.46 del 14-02-2024 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 5 

Certastampa S.r.l.s. con sede legale in Via Micozzi 55 – 
64100 Teramo avente C.F. e P. I.V.A. 02115370674 

22,76% € 20.492,34 

 
VISTO il verbale di gara n. 1 concernente proposta di aggiudicazione del R.U.P. al Prot. n. 873 
generato dallo strumento telematico di negoziazione suindicato, in atti; 
 
VERIFICATO che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori 
previsti dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei 
contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 
 
RITENUTO di affidare alla Certastampa S.r.l.s. con sede legale in Via Micozzi 55 – 64100 Teramo 
avente C.F. e P. I.V.A. 02115370674 le attività in parola per un importo di € 20.492,34 (+ IVA come 
per legge), per un totale complessivo di euro 25.000,65, in quanto l’offerta risulta adeguata rispetto 
alle finalità perseguite dalla stazione appaltante e l’operatore economico risulta in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 
 
CONSIDERATO che: 

il numero di operatori presenti sul mercato con riguardo al settore di riferimento, è 
estremamente circoscritto e non adeguato, di talché risulta particolarmente e difficilmente replicabile 
il grado di soddisfazione del servizio oggetto di affidamento, anche in ragione del peculiare oggetto e 
alle specifiche caratteristiche del mercato di riferimento, anche riferite alle particolari caratteristiche 
del contesto territoriale;  

infine, l’affidamento in parola si connota come acquisizione di modesto importo, non 
rilevante rispetto alle dinamiche concorrenziali del settore di riferimento; 
 
RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa; 
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013; 
 
ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la 
compatibilità dei pagamenti derivanti dall'assunzione del presente impegno di spesa con lo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli;  
 

D E T E R M I N A 

 
1. DI APPROVARE il Verbale di gara n. 01 del 09/02/2024 al Prot. n. 873, costituente parte 

integrante ed essenziale al presente Atto amministrativo; 
 

2. DI AFFIDARE, per le ragioni esplicitate in preambolo, le prestazioni in parola alla 
Certastampa S.r.l.s. con sede legale in Via Micozzi 55 – 64100 Teramo avente C.F. e P. 
I.V.A. 02115370674, per un importo pari ad € 20.492,34, oltre Iva come per legge, 
precisandosi che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di 
cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 

 
3. DI DISPORRE l’esecuzione anticipata in via d’urgenza del contratto, ai sensi dell’art. 17, 

co. 8 del Dlgs n. 36/2023; 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.46 del 14-02-2024 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 6 

 
4. DI IMPEGNARE ai sensi dell'articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle 
premesse, le seguenti somme corrispondenti a obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 
imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, a favore del creditore come sopra 
indicato: 
 

 
Esercizio finanziario di esigibilità: 2023 residui 2022 

Capitolo: 3272 
Descrizione: Contratto istituzionale di Sviluppo – CIS Sisma 2016 

Missione: 8 
Programma: 1 

Importo: € 3.240.000,00 
 
 

5. DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e 
accertamento della regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato 
per l’appalto in oggetto, come comunicato dalla ditta appaltatrice, nel rispetto della legge n. 
136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
6. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto ha 

accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti relativi all’impegno 
di spesa che si assume con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio come, peraltro, accertato 
con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile dell’Area contabile ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 183 comma 7 e dell’art. 147-bis del d.lgs. n. 267/2000; 

 
7. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 

36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto 
contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 
sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 
del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

 
8. DI ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia 

decorrente dalla data di sottoscrizione da parte dell’operatore aggiudicatario a titolo di 
accettazione, con le seguenti clausole essenziali richiamate in preambolo anche ai sensi 
dell’art. 192 del d.lgs n. 267/2000;  

 
9. DI IMPEGNARE la spesa relativa al pagamento del contributo all’ANAC, dovuta in 

relazione al presente affidamento, e pari ad € 35,00, sul cap. 3272 del bilancio 2023, che 
presenta adeguata disponibilità; 

 
10. PRECISATO che il CUP acquisito e assegnato all’intervento è indicato in oggetto;  

 
11. DI INDIVIDUARE, anche ai fini dell’incentivazione di cui all’art. 45 del d.lgs. 36/2023, il 

seguente gruppo di lavoro: Geom. Zinilli Alessandro per l’intero nel procedimento;  
 

12. DI INDIVIDUARE, in applicazione del modello organizzativo adottato dal Comune in 
osservanza del principio di auto-organizzazione amministrativa di cui all’art. 7 del Dlgs 
n.36/2023, i seguenti responsabili di procedimento per le fasi di programmazione, 
progettazione, affidamento ed esecuzione Geom. Zinilli Alessandro; 

 

https://www.luigifadda.it/incentivi-funzioni-tecniche-nuovo-codice-contratti/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.46 del 14-02-2024 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 7 

13. DI PRECISARE che per l’avvio delle prestazioni in parola, anche in osservanza del 
principio di tempestività di cui all’art. 1 del Dlgs n.36/2023, il RUP, ha provveduto alla 
verifica dei requisiti richiesti e dichiarati in merito alla procedura, e specificamente ha 
eseguito per l’O.E. interessato: 
 

a. Verifica ai sensi dell’art. 48/bis del D.P.R. 602/73, da cui l’O.E. risulta classificato 
come “Soggetto non inadempiente”; 

b. Verifica presso il casellario annotazioni ANAC da cui per l’O.E. interessato non 
risultano annotazioni; 

c. Richiesta del Certificato Anagrafe Sanzioni Amministrative per l’O.E. interessato 
rilasciato al Prot. n. 1042 del 06/10/2023; 

d. Verifica delle autocertificazioni rilasciate da parte dell’O.E. interessato, giusta 
richiesta in data 13/09/2023;   

e. Verifica del Casellario Giudiziale Generale della proprietà; 
 

14. DI DEMANDARE al RUP: 

anche per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti derivanti dalla presente 
determinazione; 

gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del d.lgs. 
36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai 
sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023; 

 
15. DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 
regionale (TAR) - Sezione di L’Aquila, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine 
alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione 
all’albo online;  

 
16. DI INVIARE la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente e, per 

doverosa conoscenza, alla ditta incaricata; 
 

17. DI PUBBLICARE il presente Atto amministrativo ed i relativi allegati, presso l’Albo 
Pretorio comunale e sul sito istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it nella 
sezione “Trasparenza Amministrativa” ambito “Opere Pubbliche” ai sensi del D.Lgs. 33 del 
14/03/2023. 

 
  

https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/
http://www.comune.crognaleto.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.46 del 14-02-2024 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 8 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
        F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

           Il Messo Comunale 
 
                                                       F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ZINILLI ALESSANDRO 
 


